
OC LUŽINY

DPH

Full HD SMART televize
TCL 40ES561*
• DVB-T2/S2/C s H.265/HEVC • HDR a UHDUpscaling pro vylepšení obrazu • Android TV, Wi-Fi,
HbbTV • 2× HDMI, 1× USB, DLNA, optický výstup, CI+ • Dolby Digital Plus • 10 ks

101 cmFULL HD

E

6999 Kč

OTEVÍRÁME
NOVOU PRODEJNU ELEKTRA

ČTVRTEK

8.7.
OD 9:00

Varná konvice
SOVIO LJ-1515B*
• objem: 1,5 l • napětí 220–240 V • ochrana proti
přehřátí a před chodem nasucho • ukazatel hladiny
vody uvnitř konvice • vypínač s LED, automatické
vypnutí • ušlechtilá ocel • 50 ks

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

Nevztahuje se na akční zboží, slevy
nelze sčítat.

VÝKON 1 500 W

179 Kč

OKAY.CZ

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZsTřEDa 7. ČErVENCE 2021 Č. 127 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

1
1

2



Pálí, svědí, bodají?
Skoncujte s hemoroidy!
Hemoroidy postihují až tři ze čtyř
lidí. Příčinou jejich vzniku je pře-
devším nedostatek pohybu, seda-
vé zaměstnání, nadváha, ale také
těhotenství nebo nadměrný stres.
Máte s hemoroidy problém i vy?
Trefou do černého je nejprodávanější gel na
hemoroidy v kategorii zdravotnických pro-
středků – Hemostop® Gel Max z prémiové
řady DaVinci Academia. Díky kombinaci du-
bové kůry, boswellie, Aloe vera a dalších de-
víti bylin působí Hemostop® již při prvotních
problémech spojených s hemoroidy (svrbě-
ní, štípání a pá-
lení konečníku).
Díky Aloe vera
má Hemostop®
zklidňující úči-
nek při podráž-
dění a svědě-
ní v oblasti ko-
nečníku. Bos-
wellie je vyu-
žívána přede-
všímpro svépro-
tizánětlivé účin-
ky. Je vhodný
také pro těhotné
a kojící ženy.

Komerční sdělení

Řekněte NE
revmatickým kloubům
Vyzkoušeli jste již nespočet příprav-
ků na bolest kloubů a nic pořádně
nezabírá? Na první náznaky revmatu
i běžnou bolest kloubů je tady novin-
ka z lékáren REVMABLOK AKUT.
REVMABLOK AKUT omezuje revmatickou
bolest, brnění a trnutí kloubů, zklidňuje zánět
a zlepšuje hybnost kloubů. Obsahuje léčivou ra-
šelinu amasážní mikroperličky spolu se zklidňu-
jícími rostlinnými extrakty v čele s šišákem baj-
kalským, rozrazilem, světlíkem a bazalkou. Díky
této kombinaci účinně potlačuje zánět, bolest
a ztuhlost kloubů a přináší rychlou úlevu. Přípra-
vek je speciálně vyvinutý i pro malé klouby ruky
a nohy a vyznačuje se příjemnou a nelepivou
konzistencí. Při pravidelném používání zdravot-
nického prostředku REVMABLOK AKUT dochází
k úlevě postižených kloubů a také k prevenci
vzniku tohoto problému.

Svědění, pálení, nepříjemný vý-
tok? Nenechte bakteriální a kva-
sinkové infekce narušovat váš
život. Zastavte je přírodní cestou –
konopím!

Konopná mycí emulze Intime účinně posiluje obrany
chopnost intimních partií a poskytuje úlevu od nepříjem
ných projevů zánětů a infekcí vaginální sliznice. Přírod
složení bez umělých parfémů a barviv spojuje zvláčňují
účinky konopného oleje s grepovými semínky, mateř
douškou, tymiánem amírně kyselým pH a zajistí vašem
klínu maximální péči.
Intime, která je k dostání v lékárnách a zdravých výž
vách, je vhodná pro všechny, i těhotné a kojící ženy.

ys-
m-
ní
ící
ří-

mu

ži-

díky
konopí

Vstupte do nového mesíce připraveni.
Vyrazte na nákup do lékárny.

Ř
re
Vy
ků
ne
i b
ka
RE
bo
a z
šel
jící
ka
tét
a z
ve
a n
ko
nic
k ú
vzn

STOP vaginálním infekcím a zánětům

Maximální účinnost na potíže s prostatou

Natřete to
hemoroidům!

nejv
yšší obsah*

STRONG 33500 mgSAW
PALMET TA

*nejvyšší obsah Saw palmetta - srovnáno s doplňky stravy na lékárenském trhu, duben 2021

Nedovolte, aby vaše sebevědomí podkopávaly
nepříjemné pocity kvůli potížím s močením a vy-
řešte palčivý problém silou osvědčeného a tradič-
ně užívaného extraktu Saw palmetta.

Ulevte si od potíží a vyzkoušejte pro nepostradatelného
parťáka No-Prostal Strong. Jedná se o nejsilnější dopl-
něk stravy na trhu na potíže s prostatou* díky maximál-
nímu obsahu extraktu Saw palmetta
(latinsky Serenoa repens), který po-
máhá udržet správnou funkci prostaty
a močového ústrojí. Díky přidanému
vitaminu E také chrání buňky před
oxidativním stresem. Účinné slože-
ní tohoto přípravku slouží k udržení
zdravé prostaty, redukuje noční močení
a podporuje silný a nepřerušovaný proud
moči.

^



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 7. července 2021
Č. 127, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

1
1

2

SATORANSKÝ: OLYMPIÁDA
JE SPLNĚNÝ DĚTSKÝ SEN
ČESKÁ VÝPRAVA SE ROZROSTLA, DO TOKIA MÍŘÍ I BASKETBALISTÉ STRANA 21

Svátek slaví: Bohuslava

foto za

500
Kč

Prahou se prohnala tramvaj na kolečkách. Natáčí tu Ryan Gosling
Obyvatelé pražských Holešovic byli o prodlouženém víkendu svědky netradiční podívané. Ulicemi čtvrti se projížděla tramvajová souprava opatřená
gumovými pneumatikami. Maketa vozu Škoda 14T, kterou měli někteří fandové MHD na internetu za žert vytvořený ve Photoshopu, je součástí
natáčení špionážního thrilleru The Gray Man s kanadským hercem Ryanem Goslingem v hlavní roli. Maketa tramvaje vznikla čistě pro účely natáčení
v barrandovských ateliérech. Celá rekvizita by v rámci jedné ze scén měla explodovat. Pozornému čtenáři posíláme za snímek odměnu. LUDVÍK HAJDU

Z Vltavy i dalších řek
jsou vodácké dálnice
Tisíce turistů. Vodáci obsadili kempy podél řek, narváno bylo hlavně v Českém Krumlově. Půjčovny. Lidé si
lodě rezervují týdny dopředu. Vody dost. Letošní sezoně zatím přeje počasí, hladiny jsou vysoko STRANA 5



PRAHA středa 7. července 2021 02

Kampaň informující
o chystané změně tari-
fu Pražské integrované
dopravy poběží v MHD
do konce července.
Pak si připlatíte.

Začátkem srpna začne mnoha Praža-
nům i návštěvníkům metropole při
kupování lístků na MHD mizet
úsměv z tváře. Kvůli tarifním změ-
nám si od 1. srpna připlatí zejména ti
cestující, kteří byli zvyklí využívat
při cestování hromadnou dopravou
jednorázové jízdenky. Lístek na půl
hodiny bude nově stát nikoliv původ-
ních 24, ale 30 korun a devadesátimi-
nutový zdraží z 32 na 40 korun. Zdra-
ží také SMS jízdenky. V případě třice-
timinutové z 24 na 31 korun a deva-
desátiminutové z 32 na 42 korun.
„Středočeský kraj s ohledem na vý-

padek příjmů způsobený pandemií
koronaviru přistoupí ke zvýšení cen
jízdného ve veřejné dopravě zhruba
o 25 procent. Úpravy se dotknou jak
jednorázových jízdních dokladů, tak
i předplatních kuponů. Jelikož je do-
pravní systém Prahy a Středočeské-
ho kraje vzájemně propojen, je nut-
né upravit ceny jízdních dokladů pro
jednotlivou jízdu i na území Prahy.
Ceny pražských předplatních kupo-
nů včetně nejvýhodnějšího ročního
kuponu za 3650 korun nicméně zů-
stanou zachovány, stejně jako všech-
ny dosavadní slevy pro různé věkové
skupiny cestujících,“ říká mluvčí Ro-
pidu Filip Drápal.

Kampaň v MHD
Hlavní město Praha a Středočeský

kraj a jejich organizátoři Ropid
a Idsk v těchto dnech spouštějí infor-
mačně-osvětovou kampaň. Ta má bě-
hem následujících týdnů o změně in-
formovat. Podle zástupců magistrátu
je cílem kampaně s názvem „Kup si
kupon“ takémotivovat cestující k ná-
kupu dlouhodobých předplatních
kuponů. Ty budou nyní kvůli zdraže-
ní lístků logicky ještě výhodnější al-
ternativou. Zejména vlastnit roční
kupon bude výhodné. S ním se dá to-
tiž cestovat po Praze za pouhých de-
set korun na den.
„Kampaň Kup si kupon se začíná

objevovat od začátku července a po-
stupně bude sílit s blížící se změnou.
A jelikož očekáváme, že se mnoho
lidí vrátí z dovolených a prázdnin až
koncem srpna, bude kampaň pokra-
čovat až do září. Věřím, že díky spolu-
práci Prahy a Středočeského kraje
a jejich dopravců nebude nikdo, kdo
by o změně cen jízdného nevěděl,“
dodává náměstek primátora a radní

pro oblast dopravy Adam Sche-
inherr.

Nouze se slevou
Naopak zlevňovat se bude od začát-

ku srpna Pražanům ve hmotné nou-
zi. Těm, kteří pobírají příspěvek na
živobytí, poskytne Praha pro překo-
nání těžkostí s dopady pandemie sle-
vu ve výši sedmdesáti procent na
předplatní jízdné. Za měsíční jízdné
tak zaplatí 165 korun a za čtvrtletní
444 korun. Takových lidí je podle od-
hadů v Praze asi pět a půl tisíce.

Ukázka kampaně v MHD 2x ROPID

Vizuály budou k vidění celé léto.

Kupony mají
kompenzovat
dražší jízdné

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Hlavní změny

Rozhodnutí radních není po chuti
opozici. Koalice měla prý představit
provozní úspory v dopravním podni-
ku, nikoliv zdražovat a ulevovat jen
nejchudším.

● Nezmění se jen výše cen klasických
lístků. Pro lanovku na Petřín bude
platit jednotné nepřestupní jízdné.
Změní se i parkovné na parkovištích
P+R. Více na pid.cz/zmenatarifu.



www.metro.cz PRAHA středa 7. července 2021 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 7. 7. do 13. 7. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Každý týden za vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2690
44,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

2990
44,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

4990
79,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

890
14,90

Nektarinky
koš
• 1 kg

Albert Excellent
Rajčata soudková keříková
• 300 g
• 100 g = 9,97 Kč

Albert
Paprika sladká
• 2 ks
• 1 ks = 13,45 Kč

Brambory rané
• 2 kg
• 1 kg = 14,95 Kč

Meruňky
• 1 kg

Meloun
vodní
• 1 kg
• cena při
koupi celého
kusu

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2990
49,90

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

3990
59,90

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

NEJČERSTVĚJŠÍ VÝBĚR

ZA MÉNĚ

Na Pražanech se
experimentuje.
Jarní úpravy v ulici
V Holešovičkách
vyhodnotí magis-
trát v srpnu.

Experiment, který štve nejed-
noho řidiče. Tak se v hlavním
městě hovoří o dopravních
opatřeních, která magistrát
jižměsíce testuje v ulici V Ho-
lešovičkách. Taměla za násle-
dek tvorbu kolon, které se od
zmiňované ulice v posled-
ních měsících táhly přes
most Barikádníků a Argentin-
skou ulicí někdy i hluboko do
centra metropole.
Podle náměstka primátora

pro dopravu Adama Sche-
inherra však přinesla dosa-
vadní měření pozitiva. Opat-
ření dosud snížila délku a po-
čet červených na vjezdech do
tunelu Blanka, jehož kapaci-
ta se zvýšila a projede jím ply-
nule více aut.
„Cílem opatření bylo do-

stat z Nové Povltavské kolo-
ny, aby byl tunelový komplex
Blanka efektivněji využíván.
Opatření jsme připravovali
přes rok. Na základě měření
zpracovaných odborníky
z ČVUT provedl hlavní projek-
tant tunelového komplexu
mikrosimulace dopravy a na-
vrhl úpravu dopravního zna-
čení,“ uvádí Scheinherr. Tech-
nická správa komunikací

(TSK) nechala změnit řazení
pruhů za mostem Barikádní-
ků. Z původně levého průběž-
ného pruhu ve směru odmos-
tu se musí řidiči zařadit do
pravého pruhu. Druhý pruh
zůstal průběžný. Opatřením

se následně zvýšil počet pru-
hů z tunelu Blanka, kdy také
tady řidiči mají jeden průběž-
ný a jeden připojovací, kte-
rým je v tomto případě ten
pravý. Auta nyní nemusí stát
při napojování se na rampě

a netvoří se kolony, které
omezovaly vjezd do tunelu
na ostatních vjezdech.
K jakým změnám město

a silničáři nakonec případně
přistoupí, zatím není jasné.
„V nynějším zkušebním pro-

vozu chceme zjistit a zhodno-
tit, kolika řidičům opatření
pomohlo a kolika ne,“ dodá-
vá Scheinherr. Změny doprav-
ního režimu dělala na stej-
ném místě TSK již v dubnu
2017. JAR a ČTK

inzerce

Kolony i méně červených u Blanky

Krátce

V Truhlářské
budou děti
Rekonstrukce památko-
vě chráněného domu
v Truhlářské ulici byla
dokončena. Oprava vyšla
na asi 128 milionů ko-
run. Radnice budovu za-
půjčí Domu dětí a mláde-
že hlavního města Pra-
hy, který tam v září ote-
vře pobočku. Ta dosud
v Praze 1 chyběla.

„Kátéčko“ má
narozeniny
Před 35 lety začaly v Pra-
ze jezdit obousměrné
tramvaje KT8D5. Tuto
kloubovou tramvaj vyrá-
běla Tatra Smíchov mezi
lety 1986 a 1993. Fanouš-
ci jim říkali „kachny“
nebo „kátéčka“. Původní
tříčlánková tramvaj vje-
la do pražských ulic
naposledy v květnu
2013. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 7. července 2021 04

Fotograf zve
na potlach
do galerie

TEXT: LIBOR HRUŠKA, FOTO: LIBOR FOJTÍK

Výstava.Potrvá až do září
Skoro sedm let dokumentoval život sou-
časných trampů fotograf Libor Fojtík. Ro-
dák z Frenštátu pod Radhoštěm projezdil
Česko křížem krážem, vydal fotografickou
knihu Trampové a nyní své snímky vysta-
vuje v Leica Gallery v pražské Školské uli-
ci. Výstava potrvá do 12. září. Fojtík se
účastnil velkých potlachů, ale fotil i každo-
denní život v osadách. Nebyl v některých
případech problém do uzavřené komunity
proniknout? „Vzhledem k tomu, že jsem
v trampské rodině vyrostl, tak jsem žádné
těžkosti nezaznamenal,“ říká Fojtík. Úvod-
ní snímek pochází ze setkání na pro-
slulém pietním místě Zlaté dno v Brdech.
Trampové sem chodí vzpomínat na mrtvé
kamarády.

Čechy i Morava.Nejen na „Velké řece“
Tramping se před více než sto lety zrodil jižně od Prahy,
v hlubokých kaňonech Sázavy a Vltavy a opuštěných brd-
ských hvozdech. Fojtík se ale vydal i do míst, která si lidé
s tímto ryze českým a slovenským fenoménem tolik nespoju-
jí. Fotografoval třeba na Kokořínsku, Plzeňsku, v Moravském
krasu a Beskydech. Minout ale samozřejmě nemohl údolí
„Velké řeky“, jak trampové přezdívali Vltavě. Na horním
snímku je nejstarší trampská osada Ztracenka ležící nad Ště-
chovicemi. Spodní snímek pochází z druhého konce Česka,
z osady Maniwaki ve Vsetínských vrších.

Mladí.Tramping je baví
Libor Fojtík zaznamenal nejrůznější
podoby trampingu včetně „indiánské
odnože“. „Její vyznavači se neradi fo-
tografují, chápu to. Do knihy jsem za-
řadil pouze dvě fotografie, aby bylo vi-
dět, že i tato větev v České republice
existuje,“ vypráví čtyřiačtyřicetiletý
fotograf, jehož mile překvapilo, kolik
mladých lidí dnes zase jezdí na vandr.
Jedním ze symbolů trampingu je
„tele“, tedy vojenský batoh využívaný
v první světové válce (snímek vlevo).
Na fotografii nahoře jsou přípravy na
potlach brněnské osady Karabina.

SEDM LET S TRAMPY



www.metro.cz DOMOV středa 7. července 2021 05

Milovníci řek vyra-
zili na vodu. Provo-
zovatelé půjčoven
lodí hlásí nápor.

Na horním toku Ohře se
o prodlouženém víkendu tla-
čily davy vodáků. Půjčovny
lodí v Karlovarskémkraji uvá-
dějí mimořádný zájem a na
sváteční dny i vyčerpané záso-
by lodí. Vodácké turistice pře-
je i počasí. Ohře má proti ji-
ným rokům vody dost a je
splavná bez problémů už od
Tršnic na Chebsku.
Půjčovny lodí a tábořiště

firmy Dronte, kterámá v Kar-
lovarskémkraji na Ohři hned
několik poboček, zaznamena-
ly zvýšený zájem už od červ-
na. „Teď, první víkend v čer-
venci, jsme byli úplně vypro-
daní. Zájem je. Samozřejmě
o víkendu je toho mnohem
víc než v týdnu. Je to ovlivně-

né i počasím. Když je několik
dní špatné počasí, tak tolik
lidí neobjednává, ale když je
pár dní hezky, tak lidé hned
volají a objednávají mnohem
víc,“ řekl včera Igor Vintner
z půjčovny Dronte. Termíny
na první červencový víkend
a dva státní svátky byly za-
mluvené už dva týdny dopře-
du.
Stav vody je výborný. Hor-

ní tok Ohře je oblíbený vodá-
ky v celé věkové škále. Na
lodě vyrážejí rodiny s dětmi,
skupinky studentů i senioři.
Někteří volí několikadenní
cestu, jiní se svezou na lodi
jen na krátkém úseku během
jednoho dne.
Podle údajů Povodí Ohře je

nyní v Ohři v Citicích více
než metr vody, v Karlových
Varech –Drahovicích je hladi-
na téměř na 60 centimetrech.
To je v těchto místech více,
než je v létě běžné. Ohře je
v současné době splavná bez
problémů už od Tršnic.

Stejná situace byla o pro-
dlouženém víkendu na Vlta-
vě. Tam se odhady, že přijede
20 tisíc lidí, vyplnily. Narvá-
no bylo třeba v oblíbeném
Českém Krumlově. Podobně
plné byly i další řeky, jako na-
příklad nejoblíbenější úseky
Sázavy. ČTK a MET

Tisíce vodáků se vydaly na řeku Vltavu. 3x MAFRA

Bude horko

37
Vodáckou sezonu ohlašují
také letní teploty. Ve čtyřech
moravských krajích dnes od-
poledne teploty místy překro-
čí 31 stupňů Celsia, až do pát-
ku zde hrozí požáry. Lidé by
měli omezit tělesnou zátěž
a dodržovat pitný režim. Ve
své výstraze to uvedl Český
hydrometeorologický ústav.
Pro zítřek meteorologové
předpovídají pro jihovýchod
území až 37 stupňů.

SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost.
Všechna fota jsou pouze ilustrační.
Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky: Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

@KauflandCeskaRepublika

kauflandcesko

červené

169,90
299,90
-43%

49,90
pouze
SUPER CENA

48,90

-51%
99,90

79,90
128,90
-38%

SOVÍN
Merlot,
Neronet
přívlastkové víno
0,75 l láhev
(=1 l 106,54)

ZONIN
Prosecco
rosé, cuvée
šumivé víno
Itálie
0,75 l láhev
(=1 l 226,54)

NABÍDKA PLATÍ OD 7. 7. DO 13. 7. 2021
* Hrozny bílé
dovoz Itálie
I. jakost
1 kg

CHLAZENÉ
POTRAVINY

(=100 g 12,48)

Klobása s rokfórovou
příchutí
400 g

inzerce

České řeky se o víkendu opět
staly vodáckými dálnicemi



www.metro.cz DOMOV středa 7. července 2021 06

Mistrovství v sečení kosou
Festival za zdravý selský rozum, místní bioprodukci, mezi-
generační dialog a vědomé rodičovství. Tak zní podtitul
akce, která se v sobotu konala na louce poblíž zaniklé
obce Cudrovice nedaleko Volar. Jednalo se o Mistrovství
ČR v kosení kosou. 2x ČTK

Laboratoře v pondělí potvrdi-
ly 126 případů koronaviru,
podobný počet jako v sobotu.
Ve volných dnech bývá přípa-
dů nákazy méně, protože se
méně testuje. V neděli labora-
toře potvrdily 105 nakaže-
ných. Na 100 tisíc obyvatel
stále připadá za poslední tý-
den víc než devět nakaže-
ných, což je nejvíc od polovi-

ny června. Reprodukční číslo
mírně kleslo na 1,2, už týden
ale zůstává nad hodnotou jed-
na, což znamená zrychlování
epidemie. Z pondělních pří-
padů připadá třetina na Pra-
hu, 25 nakažených bylo ve
Středočeském kraji, na Zlín-
sku hygienici už dva dny ne-
zaznamenali žádného nově
nakaženého. ČTK

Úřad pro zastupo-
vání státu ve vě-
cech majetkových
loni řešil 1207 pří-
padů takzvaných
odúmrtí, která spa-
dají do jeho kompe-
tence.

Po lidech, kteří zemřeli bez
dědiců, získal stát loni maje-
tek za 225 milionů korun.
Proti roku 2019 bylo těchto
případů méně a menší byl
i objem zanechaného majet-
ku. Pokud někdo zemře bez
zákonného dědice nebo dědi-
ce ze závěti, případně pokud
dědicové odmítnou dědictví
přijmout, pak pozůstalost po-
dle zákona připadá státu.
V tomto případě ho zastupu-
je právě Úřad pro zastupová-
ní státu ve věcech majetko-

vých (ÚZSVM). Prostřednic-
tvím takzvaných odúmrtí
stát do svého majetku získá-
vá jak nemovitosti, tak imovi-
té věci, jako například auta,
vybavení interiérů, umělecké
předměty nebo finanční ma-
jetek, uvádí úřad ve své výroč-
ní zprávě.
Stát však musí také zapla-

tit případné dluhy, ale jen do
výšemajetku,musí také zajis-
tit důstojný pohřeb nebo za-
platit náklady za pobyt v ne-
mocnici. „Také přibývá přípa-
dů, kdy je pozůstalost zatíže-
na dluhy vyššími, než je hod-
nota dědictví, a proto ji dědi-
cové nechtějí přijmout,“ uvá-
dí Úřad pro zastupování ve vě-
cech majetkových ve výroční
zprávě za loňský rok.
Některé předměty jsou čas-

to neprodejné kvůli svému
velmi špatnému technické-
mu i hygienickému stavu,
a proto se musí ekologicky
zlikvidovat. Často jde třeba
o potraviny po lhůtě trvanli-

vosti, obnošené oblečení
nebo nefunkční spotřebiče.
Předměty s historickou hod-
notou nabízí úřad galeriím
nebo muzeím. Získal tak na-
příklad dýku důstojníka na-
cistického luftwaffe, kterou
předal Vojenskému historic-
kému ústavu v Praze. Peníze
v hotovosti nebo na různých
bankovních účtech převádí
úřad do státního rozpočtu.
Musí se také postarat o zvířa-
ta, která získá z odúmrtí.

Pokud jde třeba o zachovalé
vybavení domácností, elektro-
niku či vybavení pro sport,
předává ho úřad zdarma napří-
klad nemocnicím, dětským
domovům nebo výchovným
ústavům. Loni takto stát zís-
kal stavby a byty za 93 milio-
nů korun a pozemky za 49 mi-
lionů. Připadly mu také cenné
papíry za 16milionů neboma-
jetkové účasti za 30 milionů.
Nejvíc případů odúmrtí řešil
úřad v roce 2011, kdy jich bylo
1841. ČTK a iDNES.cz

Příběhy slavného
barbarského válečníka

ROBERT E. HOWARD
KRÁL CONAN

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Číslo dne

30
Tržby restaurací jsou podle
Asociace malých a středních
podniků a živnostníků stále
o 20 až 30 procent nižší proti
době před koronavirovou kri-
zí. Rychleji tržby rostou v tu-
risticky oblíbených místech,
špatná situace je ve městech.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Epidemie. Čísla
říkají, že zrychluje

Smrt bez dědiců.
Stát tím získal
stamiliony korun



www.metro.cz DOMOV středa 7. července 2021 07

Líhnou se malí plameňáci
Návštěvníci zoo v Ostravě mohou nyní vidět osm čerstvě
vylíhlých mláďat plameňáků. Počet se může zvýšit, proto-
že několik párů stále pečuje o vejce. ZOO OSTRAVA

Řidiči se musejí
připravit. Za cestu
na dovolenou si
mírně připlatí.

V létě vyrážejí Češi nejčastěji
k moři. Právě země, přes kte-
ré je třeba projet, opět mírně
zdražují. Ovšem ve většině
zemí zůstaly ceny poplatků
stejné jako v předchozím
roce. Ceny lehce stouply na-
příklad v Rakousku nebo Ma-
ďarsku. V Chorvatsku pakmo-
toristé platí mýtné, které
v létě tradičně zdražuje. Vy-
plývá to z informací ÚAMK.

Rakousko
Dálniční známka v Rakous-

ku zdražuje každoročně, vět-
šinou ale jde jen o mírné na-
výšení ceny. Výjimkou nebyl
ani letošní rok. Nejlevnější
desetidenní známka zdraži-
la oproti loňskému roku

o 10 eurocentů na 9,50 eura.
Dvouměsíční známka stojí
27,80 eura a roční 92,50 eura.
Řidiči si mohou vybírat mezi
papírovými i elektronickými
kupony, cenově jsou stejné.
Vedle poplatku za dálniční
známku musí řidiči počítat
s poplatky za průjezd někte-
rých úseků, napříkladmostů,
tunelů či horských úseků.

Maďarsko
Poplatky oproti loňsku

zdražily také v Maďarsku,
kde je výhradně elektronický
systém známek. Desetidenní
kupon stojí 3640 forintů (265
korun), měsíční pak zůstal za
4970 forintů (361 korun). Na
Slovensku naopak fungují už
několik let jen elektronické
viněty, které jemožné koupit
předemna internetu. Ceny se
oproti loňsku nezměnily. De-
setidenní povolenka k jízdě
po dálnicích tam vyjde na
10 eur (266 korun), měsíční
na 14 eur a roční je za 50 eur.

Slovinsko
Papírový kupon s týdenní

platností přijde na 15 eur
a známka na měsíc na 30 eur.
V dalších často vyhledáva-
ných evropských zemích se
průjezd dálnicí hradí pro-
střednictvím mýtných bran,
řidiči platí podle skutečně uje-
té vzdálenosti a typu vozidla.

Chorvatsko a další
Jde například o Chorvat-

sko, kde se dá i přes koronavi-
rovou krizi očekávat velký
počet turistů, kteří do země
přijedou autem. V Chorvat-
sku v létě každoročně mýto
mírně zdražuje. Řidiči, kteří
ovšem do Chorvatska jezdí
častěji, mohou dosáhnout na
slevy. Mýto platí například
také v Itálii, Polsku nebo
Francii. Výjimkou v Evropě
je naopak stále Německo,
kde je průjezd dálnicemi stá-
le zdarma. Ani Česko letos
nezměnilo své poplatky za
dálnice. ČTK

inzerce

Živým přenosem estrády Sed-
mikrásky nad Brnem začalo
před 60 lety, 6. července 1961,
vysílat televizní studio v Brně.
Osm let po zahájení vysílání
Československé televize v Pra-
ze to bylo v pořadí čtvrté stu-
dio po Ostravě a Bratislavě.
Kromě zábavních pořadů nabí-
zelo brněnské studio od počát-
ku i zpravodajství, sportovní
přenosy nebo folklorní relace.
Dnes vyrábí TS Brno žánrově
různorodé pořady pro všech

sedm stanic České televize.
K velmi oblíbeným pořadům
patří soutěž AZ-kvíz, která je
na obrazovce nepřetržitě už
téměř čtvrtstoletí. Moderátor
Aleš Zbořil pro web ŽivotvČes-
ku.cz poodhalil zákulisí pořa-
du. Díly na celý měsíc štáb na-
točí během čtyř dnů. „Bylo na-
točeno asi 4600 dílů, takže
zhruba 2300 mám za sebou já
a druhou polovinu kolegyně
Eva Machourková,“ řekl Zbo-
řil webu. ČTK a MET

Kde se zdražily
dálniční poplatky

AZ-kvíz. Už 24 let



DOMOV středa 7. července 2021 08

Ekonomický analytik a odborník na
drahé kovy Pavel Ryba zvýšilmeziroč-
ně obrat své firmy ze zhruba dvoumi-
liard korun na více než čtyři a půl.
Šéf společnosti Golden Gate je však
v tuzemsku známý především jako
bosonohý boss. Ať už totiž venku sví-
tí sluníčko, nebo zde leží závěje, vy-
kračuje si ulicemi bez bot. Drahé
kovy pak podle něj nyní zažívají
opravdovou renesanci. „Zlato, stří-
bro a platina jsou protiváhou finan-
čních produktů, jako je například sta-
vební a penzijní spoření nebo podílo-
vé fondy. Zlatu se daří, když panuje
nejistota na trzích, když roste inflace
nebo v dobách politické a ekonomic-
ké nestability. Funguje tedy jako vý-
borná pojistka majetku před ztrátou
hodnoty,“ říká pro deník Metro pod-
nikatel Ryba.

Lidé vás zásluhoumédií znají
hlavně kvůli vaší zálibě v nenoše-
ní obuvi. Štve vás to někdy?
Reakce lidí moc neřeším a musím

říct, že je to asi proto, že si lidé okolo
mě zvykli, že většinou boty nenosím.
Ani mě nenapadlo se na to koukat
tak, že bymě lidéměli prvotně spoje-
ného s bosým chozením. Spíše to vní-
mám tak, žeměmají spojeného s Gol-
den Gate a že vědí, že si ve spojení
smýmobličejemmohou kupovat zla-
to nebo do něj spořit.

Jak jste k téhle image vlastně při-
šel?
Asi tak nějak postupně. Spíše ze

zdravotních důvodů. Četl jsem knihy
a studie o tom, že bosé chození je při-
rozenější a zdravější, boty jsem proto

postupně odkládál, až chodím téměř
výlučně na boso.

Návrat k přírodě pro vás nepřed-
stavuje jen bosá chůze, ale také
váš rybník s hájenkou na Plzeň-
sku. Jak jde dohromady byznys
a příroda?
Jsem přesvědčen, že pokud něco

děláte dlouhodobě, musíte to dělat
vyrovnaně a s ohledem na více ob-
lastí života. Musíte přistupovat
k procesům a životu komplexně.
Jsme součástí přírody, pocházíme
z ní, a proto si myslím, že bychom
se měli snažit ne z přírody utéct,
ignorovat ji, ale naopak s ní spolu-
pracovat a být její součástí. Je to
stejné jako při investování.

Jak to myslíte?
Také musím vnímat finanční trhy

a měnové podmínky jako celek a ne-
můžu ignorovat něco jenom proto,
že mě to nezajímá nebo k tomu ne-
mám blízko. Byznys vnímám jako
součást svého života, stejně tak jako
většina z nás chodí do práce. Je to ne-
oddělitelné. Já také normálně pracu-
ji, akorát ve firmě, kterou jsem zalo-
žil. Příroda a práce tedy jdou dohro-
mady, protože zejména, pokudmáte
práci náročnou, musíte umět vy-
pnout, dočerpat baterky, vyčistit si
hlavu. A v přírodě mi to jde dobře.
Pohyb, chůze, sport, vnímat krásu,
velikost přírody, celého stvoření, ob-
divovat jej a přemýšlení nad tím
vším mi pomáhá nejen odpočinout
si, ale i si lépe uvědomovat, kde je
mé místo v životě, ve společnosti
a na světě.

Pavel Ryba chodí bez bot klidně i na jednání. 2x GOLDEN GATE

LIDÉ BEZ BOT JSOU



DOMOV středa 7. července 2021 09

Koupí mince přispějete na ochranu šumavského rysa.

Jak byste se tvářil, kdyby na jed-
nání s vámi dorazil další bosono-
hý parťák? Bral byste to jako „vli-
chocování“?

Určitě by mi to bylo sympatické.
Bylo by to něco, co máme společného,
a asi by to byl dobrý základ pro to, aby-
chom spolu něco vymysleli a vytvoři-
li. Bylo by to snazší. Poznáte, jestli ně-
kdo chodí bos denně nebo si boty sun-
dal jenom kvůli této konkrétní schůz-
ce. Na něco si hrát prostě nemá cenu.

Popište čtenářům trochu vaši
podnikatelskou činnost. Čím se
zabýváte?
Mojí prací je vysvětlovat lidem,

aby začali při správě svého majetku
více přemýšlet. Jak často na setká-
ních říkám, aby začali používat zdra-
vý selský rozum. Že není dobré mít
všechny úspory v dluhopisech nebo
akciích. Že se nelze spoléhat na stát,
že se o nás postará, amít vše v penzij-
ních plánech nebo pojistkách s pod-
porou od státu. Stávající zadlužení je
neudržitelné a historie nám ukazuje,
že při takto vysokém zadlužení se
rozhodly vlády většinou řešit dluhy
inflačně. Tiskem peněz a znehodno-
cováním našich úspor.

Kdo inflaci odnáší nejvíce?
Je toho plná historie. Také dnes vi-

díme, jak se problémy posledního
roku a půl řešily obrovskými dluhy
a tiskem peněz a jak po celém světě,
nejen u nás, inflace roste. Nejvíce ji
odnesou ti, kteří budou mít finanční
úspory v penězích a dluhopisech.
Tak jim vysvětluji, že když část svých
úspor vymění za netisknutelné zlato
a stříbro, tak na tom budou lépe. Prá-
vě v období rostoucí inflace význam-
ně a dlouhodobě rostou ceny dra-
hých kovů.

Proč tomu tak je?
Je to velmi jednoduché. Nelze je to-

tiž natisknout a ani jinak podvést.

A svým růstem ceny chrání naše
úspory.

První byznys jste rozjel už v osm-
nácti během střední školy. Co bys-
te poradil začínajícím podnikate-
lům?
Poradil bych jim, aby chtěli uspět.

Aby se nevzdávali. Aby se nespokojili
s malými výsledky a aby chtěli svojí
prací, svým podnikáním někomu
prospět, pomoci a být nějak užiteční.
Když totiž podnikáte ne pouze kvůli
penězům, ale proto, že svému pro-
duktu či službě věříte a víte, že tím
druhým pomůžete, tak vložíte do
podnikání mnoho energie a hodně
ze sebe, což se odrazí ve výsledcích,
kterých budete dlouhodobě dosaho-
vat. A určitě bych jim poradil, aby se
nebáli udělat chybu. Ty jsou nedíl-
nou součástí jakéhokoli úspěchu.

Co říkáte na trend investování do
pokémonových karet. Je to dobrý
byznys srovnatelný třeba se zmi-
ňovanými kovy?
V pokémonových kartách se nevy-

znám. Tento fenomén mě nějak mi-
nul. Ale obecně půjde o sběratelskou
činnost, a i když se ve sběratelství
točí velké peníze a hodnota sbírky
může na ceně růst, tak je to něco úpl-
ně jiného než investování do zlata
nebo stříbra.

Nelze to tedy srovnávat?
I ve zlatě je obor sběratelství, kdy

se někdo věnuje numizmatice, a ta-
kový člověk nesleduje tolik vývoj
ceny zlata či stříbra na burze, ale sle-
duje, jak se numizmatický trh vyví-
jí, a sbírá buď historické mince,
nebo nově raženou moderní numi-
zmatiku. Vývoj ceny takových min-
cí se někdy může oddělit i od ceny
kovu, ze kterého jsou mince raženy.
Ale znovu říkám, jde o vášeň a jedná
se o sběratelství, méně jde o investi-
ci. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nevěřte rádoby výhodným cenovým
nabídkám. Investovat do zlata a jiných
kovů se musí podle Pavla Ryby
s rozmyslem.

● Zlato je uchovatel hodnoty a vlastnit
fyzicky i menší množství tohoto drahé-
ho kovu je jednoduchá investice,
i když jde třeba o šperky po babičce.

● „Cena zlata roste a cena peněz klesá,
takže za několik let třeba právě za
rodinný slitek nebo šperk dostanete
mnohem víc než dnes,“ radí Ryba.

● Golden Gate v současnosti nabízí
například stříbrnou minci s názvem
Plechý. Její koupí přispějete padesáti
korunami na projekt ochrany šumav-
ského rysa ostrovida pod záštitou
Hnutí Duha.

● Minci s vyobrazením nejvyšší hory
české části Šumavy a rysa vydává
společnost v rámci své série České
hory. Lícové straně dominuje portrét
královny Alžběty II. Prodejní cena
mince je 2390 korun.

MI SYMPATIČTÍ

Šperky po babičce si raději ponechejte



www.metro.cz SVĚT středa 7. července 2021 10

Běloruský nejvyšší
soud poslal na
14 let do vězení
předního opoziční-
ka Viktara Babary-
ku, kterého uznal
vinným z korupce.

Sedmapadesátiletý finančník
Viktar Babaryka byl jedním
z hlavních soupeřů autoritář-
ského prezidenta Alexandra
Lukašenka před loňskými vol-
bami. „Předvolební prů-
zkumy ho jednoznačně řadily
na první místa, podle většiny
nezávislých sociologických
agentur by Viktar Babaryka
v prezidentských volbách zví-
tězil s více než 50 procenty,“
uvedl politolog Michal Šebes-
ta. „Lukašenko měl vloni
v květnu podporu méně než

deseti procent běloruských
voličů,“ dodal s tím, že kdyby
se Babaryka dál věnoval ban-
kovnictví, podnikání, filantro-
pii a sběratelství umění, mohl
být dnes na svobodě.

Pokuta a přísný režim
K opozičníkovu zatčení do-

šlo ještě před prezidentskými
volbami, Babaryku, bývalého
šéfa peněžního ústavu Bel-
gasprombanka, volební komi-
se z voleb okamžitě vyškrtla.

Babarykův právní tým
před vynesením rozsudku
uvedl, že obvinění jsou vy-
konstruovaná s cílem zmařit
jeho politické ambice. Nejvyš-
ší soud Babaryku uznal vin-
ným z přijímání úplatku ve
zvlášť velkém rozsahu a z pra-
ní špinavých peněz, napsala
ruská tisková agentura Inter-
fax.

Soudce opozičníka poslal
na 14 let do věznice s přís-
ným režimem, udělil mu po-
kutu a zakázal mu na pět let
vykonávat veřejné funkce.
Prokuratura pro politika žá-

dala 15 let odnětí svobody.
Fakt, že verdikt vynesl nejvyš-
ší soud, brání Babarykovi po-
dat odvolání, upozornila
agentura AFP. Babaryka vinu
nikdy nepřiznal.

Sankce proti tvrdé ruce
Podle oficiálních výsledků

loňského klání o prezident-

ský úřad zvítězil opět Luka-
šenko, jenž východoevropské
zemi vládne tvrdou rukou od
roku 1994.
Opozice a také některé

země však považují oznáme-
ný výsledek za zmanipulova-
ný a Bělorusko zažilo obrov-
skou vlnu protestů. Policie
proti nim tvrdě zasáhla a de-
setitisíce lidí zatkla. Ochrán-
ci lidských práv hovoří o hro-
madném zatýkání, zastrašo-
vání a mučení protestují-
cích.
Viktar Babaryka je jedním

z řady opozičních představite-
lů, které bezpečnostní složky
před volbami zadržely nebo
kteří ze země uprchli, po-
dotkla AFP.
Evropská unie na Alexan-

dra Lukašenka a jeho spolu-
pracovníky uvalila sankce. Lu-
kašenko, kterého podporuje
Moskva, však odmítl odstou-
pit. HAL a ČTK

Vadí Lukašenkovi,
odňali mu svobodu

Většina zemí Evropské unie
vyjádřila solidaritu s protestu-
jícími za práva sexuálních
menšin (LGBT) v Gruzii.
Ke společnému prohlášení

ambasád západních zemí,
které odsuzuje pondělní nási-
lí v gruzínském hlavním
městě, se připojilo mimo
jiné velvyslanectví České re-
publiky. Mezi signatáři je
také Maďarsko, a to navzdo-
ry nedávno schválenému
vlastnímu zákonu zaměře-
nému proti homosexuálům
a faktu, že v minulosti po-
dobná prohlášení EU Buda-
pešť blokovala, poznamenal
web EUobserver. Slovensko
ve výčtu zemí chybí.

Zranění a odsouzení
Organizátoři pochodu hr-

dosti sexuálních menšin, kte-
rý se měl uskutečnit v pondě-
lí v metropoli Tbilisi, akci na-
konec kvůli násilnostem od-
volali. Násilné skupiny kraj-
ně pravicových radikálů pře-
padly a vyplenily jejich kance-
lář a agresivní odpůrci práv
sexuálních menšin také na-
padli asi dvě desítky noviná-
řů a kameramanů. Policie
poté zadržela osm lidí a gru-
zínská prezidentka Salome
Zurabišviliová, která zraněné

novináře v nemocnici navští-
vila, násilí odsoudila.

Tíha pod Kavkazem
Premiér Irakli Garibašvili

se však dříve vyjádřil proti
akci za práva LGBT a označil
ji za urážlivou pro většinu
Gruzínců, podotkl EUobser-
ver. „Odsuzujeme pondělní
násilné útoky na občanské ak-
tivisty, členy komunity a no-
vináře,“ uvádějí ve společ-
ném prohlášení diplomatic-
ká zastoupení zhruba dvacít-
ky unijních zemí a kromě
nich také mimo jiné velvysla-
nectví Spojených států, Britá-
nie nebo Izraele. „Účast na
klidných shromážděních je
lidské právo garantované gru-
zínskou ústavou,“ dodaly am-
basády, které rovněž kritizo-
valy netečnost gruzínských
státních a církevních předsta-
vitelů a vyzvaly úřady k dopa-
dení a potrestání pachatelů.
Kavkazská země dekrimi-

nalizovala homosexualitu
v roce 2000 a v pozdějších le-
tech přijala zákony zaměře-
né proti diskriminaci sexuál-
ních menšin, připomněla
agentura AFP s tím, že gruzín-
ská společnost ovšem poma-
lu přijímá liberální názory na
sociální problematiku. ČTK

Vyvázl bez vězení i pokuty
Nizozemský nejvyšší soud včera potvrdil usvědčení kraj-
ně pravicového politika Geerta Wilderse z urážky Maroča-
nů. Wilders v roce 2014 na setkání s občany před místními
volbami prohlásil, že se v zemi zasadí o snížení počtu při-
stěhovalců z Maroka, které označil za „špínu“. Aktuální
rozsudek neobsahuje trest v podobě vězení ani pokuty. AP

Viktar Babaryka AP

Čísla dne

750
Německé policii se díky infil-
traci do komunikačních kaná-
lů kriminálních gangů podaři-
lo zatknout 750 lidí a zabavit
3,2 tuny konopí, 320 kilogra-
mů syntetických drog, přes
125 000 tablet extáze, téměř
400 kilogramů kokainu a de-
set kilogramů heroinu. V ru-
kou policie skončilo rovněž
310 střelných zbraní a 12 000
nábojů. Policie získala údaje
o uživatelích zapojených do
obchodů s drogami ze šifrova-
né komunikace na platformě
EncroChat.

700
Izrael pošle Jižní Koreji 700 ti-
síc dávek očkovací vakcíny
proti covidu-19. Dávkám vak-
cíny firem Pfizer a BioNTech
vyprší koncem měsíce doba
použitelnosti a Izrael vyjedná-
val s několika státy o jejich
přenechání. Nakonec se doho-
dl s Jižní Koreou s tím, že asij-
ská země stejný počet dávek
poskytne Izraeli, až je obdrží
ze svého kontraktu s výrob-
cem.

Homosexuálové
v Gruzii. Podpořili je
v Česku i Maďarsku

Krátce

Číňané přišli
o informátora
V Německu zatkli analy-
tika podezřelého z dlou-
hodobé špionáže ve pro-
spěch Číny. Oznámila to
včera německá prokura-
tura. Muž byl v souladu
s ochranou soukromí
označen pouze jako dok-
tor Klaus L. Zadržen byl
v pondělí.

Čtvrtá vlna
Polsko letos na podzim
pravděpodobně opět
čeká přírůstek případů
koronavirové nákazy,
oznámil to včera polský
premiér Mateusz Mora-
wiecki a ministr zdravot-
nictví Adam Niedzielski.
Zároveň Poláky vyzvali,
aby se před možnou čtvr-
tou vlnou infekce necha-
li naočkovat.

Omezení skončí
Britský premiér Boris
Johnson i přes narůstají-
cí počet nakažených po-
tvrdil, že se od 19. čer-
vence v Anglii zruší zbý-
vající covidová omezení.
Obyvatelé se také budou
moci rozhodnout, zda
budou na veřejnosti no-
sit roušky. ČTK





www.metro.cz SVĚT středa 7. července 2021 12

Ve Skandinávii
padají teplotní
rekordy. Asi další
náhoda, vtipkuje
aktivistka Greta
Thurnbergová.

Po nejteplejším červnu, jaký
kdy byl zaznamenán ve Fin-
sku a v některých oblastech
Švédska, se teploty ve Skandi-
návii od neděle pohybují na
hranici rekordů, a to mezi 30
až 35 stupni Celsia. V Norsku
poblíž polárního kruhumete-
orologický ústav o víkendu
naměřil dokonce 34 stupňů
Celsia. Vlna nezvykle vyso-
kých teplot zasáhla také Ka-
nadu a Nový Zéland.
V Kevu na severu Finska v

neděli naměřili nový teplotní
rekord 33,5 stupně Celsia. To
je podle agentury STT nejvyš-
ší teplota zaznamenaná v
této části země od rekord-
ních 34,7 stupně Celsia z
roku 1914.
Celostátně byl červen nej-

teplejším měsícem od začát-

ku měření, respektive od
roku 1844. Průměrná teplota
16,5 stupně Celsia vymazala
předchozí rekord z 50. let mi-
nulého století, uvedl Národní
meteorologický ústav ve Fin-
sku.

Tři korunky se „roztavují“
V sousedním Švédsku byl le-
tošní červen absolutně nej-
teplejší v dějinách měření ve
Stockholmu, kde s průmě-
rem 19,3 stupně Celsia překo-
nal rekordy z let 2018 a 2019.
„Všimli jsme si trendu? No,

asi je to další náhoda,“ ironic-
ky zavtipkovala na Twitteru
švédská aktivistka za ochra-
nu klimatu Greta Thunbergo-
vá. Na celostátní úrovni byl le-

tošní červen třetí nejteplejší
v historii Švédska.
V Norsku meteorologický

ústav v neděli naměřil 34
stupňů Celsia v Saltdalu po-
blíž polárního kruhu, což je
nejvyšší teplota zaznamena-
ná v celé zemi v letošním
roce. A také je to pouze o 1,6
stupně méně než maximum
zaznamenané v Norsku. Ně-
kolik míst v království sužují
tropické noci, kdy teploty ne-
klesají pod 20 stupňů Celsia.

Vlna vederu protinožců
Letošní léto provázejí abso-

lutní teplotní rekordy v Kana-
dě, kde se teploty ve stínu blí-
ží 50 stupňůmCelsia. Vlna ve-
der na severozápadě USA a ji-
hozápadě Kanady si kromě ji-

ného vyžádala uzavření škol
a center, v nichž probíhalo oč-
kování proti koronaviru.
Horko trápí oblast, která je

známá spíše chladnějším a
deštivým počasím. V míst-
ních obchodech jsou vyproda-
né přenosné klimatizační jed-
notky a ventilátory a města
otevřela pro občany chladicí
centra.
Nezvyklé teplo hlásí také

Nový Zéland, který zažil nej-
teplejší červen od začátku
měření.
Agentura AFP dodala, že po-

dle jedné vědecké zprávy z le-
tošního května se Arktida
ohřívá třikrát rychleji než
zbytek planety. Tento růst
teplot se děje rychleji, než se
dříve předpokládalo. HAL a ČTK

Greta Thurnbergová AP

Výheň ve Skandinávii ARCHIV

Proměna průměrných červnových teplot ve Stockholmu SMHI

10. VÝROČÍ
ÚNĚTICKÉHO PIVOVARU
10. 7. OD 13.00 HODIN
ODPOLEDNÍ PÁRTY
FINÁLE KONCERT
100 ZVÍŘAT

„Nejkratší cesta do srdce
chlapa vede ze sklepa.“

Vstup zdarma
unetickypivovar.cz

Daleko na severu řádí třicítky

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 7. července 2021 13

Písecká galerie Sladovna le-
tos připravila pro veřejnost
11 výstav. Je to nejvíce v její
patnáctileté historii. K pro-
gramům ze stálé expozice na
konci května přibyla výstava
Voda mne napadá, koncem
června se otevřelo studio Ani-
márium, které vzniklo ve spo-
lupráci s vídeňským dětským
muzeem ZOOM.
Sladovna i v nových projek-

tech sází na interaktivní ob-
sah, který je vhodný pro
všechny věkové kategorie.
Animárium navazuje na tři
roky trvající projekt Anima-

tion now. Výstava je sestave-
na ze dvou částí – v první na-
stiňuje základy animace, v té
druhé si návštěvníci mohou
zkusit vytvořit vlastní animo-
vaný film, který se bude pro-
mítat v nově vzniklém Aniki-
nu. „Animárium je dlouhodo-
bý projekt, který bude trvat
přibližně pět let,“ sdělil pro-
vozní ředitel Sladovny Petr
Brůha.
O měsíc starší výstava s ná-

zvem Voda mne napadá pra-
cuje s tématy jako koloběh
nebo spotřeba vody. Kromě
zajímavostí má expozice za

cíl lidi v této oblasti vzdělávat
a podnítit vztah člověka
k vodě. „Výstava je založena
na principu recyklace, a to
i v tom smyslu, že využívá
prvků z akcí a výstav o vodě,
které se v uplynulých měsí-
cích nemohly uskutečnit,“
zmínil ředitel Sladovny a je-
den z autorů výstavy Adam
Langer.
Kvůli nepředvídatelnému

vývoji koronaviru má Sladov-
na stále omezenou kapacitu.
„Termín je nyní nutné si re-
zervovat na všechny výsta-
vy,“ uvedl Langer. ČTK

Marek Lambora si
zahrál rockera,
Matouš Ruml
pěstitele trávy.

Bláznivá noční jízda, ve které
jde o velké peníze, podivný
kšeft s balíkem trávy i o seká-
ní malíčků, jde zítra do kin.
V průběhu jednoho dne, jed-

né šílené noci a v jednom
městě se odehrává komedie
Ubal a zmiz.
Tři kamarádi – Mireček,

kterého hraje Matouš Ruml,
Vilém v podání Janka Grego-
ra a Dužan, jehož postavu vy-
střihl Duy Anh Tran – si přivy-
dělávají pěstováním a prode-
jem kvalitní trávy. A dosta-
nou nabídku, která se neod-
mítá: prodat kompletní úro-
du za jednu noc. Jenže když

uzavřou obchod s nebezpeč-
ným Bulharem – Predragem
Bjelacem – a jeho pravou ru-
kou – KarlemDobrým – zjistí,
že jim někdo vykradl pěstír-
nu. Mají pár hodin na to, aby
zachránili nejen kšeft roku,
ale také vlastní malíčky.
Dva policisté ze staré ško-

ly, které hrají Martin Hof-
mann a Leoš Noha, byli sus-
pendováni. První z nich se
chová jako psychopat a dru-

hý je vyhořelý, takže když při-
jdou se žádostí o návrat do
útvaru, jsou svým nadříze-
ným odmítnuti. Aby získali
zpět svoji práci i čest, rozhod-
nou se na vlastní pěst pátrat
po kufru plném vzácného
zboží a rozhodně si při tom
neberou servítky.
André Marka Lambory je

rocker. Ale má problém. Po-
depsal smlouvu, ve které se
zavazuje k natočení třech po-

pových alb pro teenagery. An-
dré se na veřejnosti tváří jako
hvězda, jenže uvnitř šílí. Celý
svůj byt, auto i slávu by vymě-
nil za jednu pořádnou rocker-
skou noc. A přesně to se mu
splní, když si na letišti omy-
lem vezme cizí kufr.
Propletený příběh smnoha

překvapivými zvraty se vy-
značuje humorem i stylizací.
Mafiáni v něm sekají malíč-
ky, pražský Žižkov připomí-
ná devadesátkový Bronx a tři
hlavní příběhy filmu spojuje
téma touhy žít podle vlast-
ních pravidel. Charakter fil-
mu přibližuje i jeho tvůrce
Adam Hobzik: „Tenhle žánr
mi přijde nejhravější ze
všech. Je to skoro komiks,
snese strašně moc. Může být
absurdní, vtipný, akční, styli-
zovaný. A přesně takový jsem
chtěl svůj první film. Vždyc-
ky jsem si říkal, že u svého de-
butu se chci hlavně bavit, vy-
řádit se na něm.“ MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Perfektně kryje a vyniká velmi
dobrou odolností. Obsažený Hexa-3
komplex dodá nehtům pevnost.
Obsahuje také bio-keramický
extrakt z mořské řasy Corallina
Officinalis zaručující nehtům UV
ochranu. Díky praktické cestovní
minivelikosti je ideální pro úpravu
manikúry a pedikúry v době
dovolené.

trend IT UP
N°1 lak na nehty
6 ml, více odstínů

3990
33,25 Kč za 5 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 16.03.2021 39,90Kč

Kč

Děti a mládež do 18 let mo-
hou o letních prázdninách
zdarma navštívit dvě zlínské
kulturní instituce, Muzeum
jihovýchodní Moravy a Kraj-
skou galerii výtvarného umě-
ní. Letní akci pro děti a mlá-
dež připravil Zlínský kraj ve
spolupráci s Centrálou cestov-
ního ruchu Východní Mora-
vy. „Jedná se o vstřícné gesto
rodičům, které ztráty způso-
bené koronavirovou krizí
hodně zasáhly a zvažují dnes
každou vydanou korunu,
i další z akcí na podporu ces-
tovního ruchu v našem kraji.
Jsme rádi, že můžeme opět
veřejnosti nabídnout pěkné
zážitky z návštěvy stálých ex-
pozic i krátkodobých výstav
na půdě muzea a galerie,“
uvedla ředitelka Centrály ces-
tovního ruchu Východní Mo-
ravy Zuzana Vojtová. „Rádi
bychom navázali na loňskou
aktivitu a v průběhu letních
prázdnin, kdy rodiče plánují
pestrý program pro své děti,
děti pozvali také k nám do
muzea,“ uvedl ředitel muzea
Pavel Hrubec. ČTK

Hravá výstava v Písku MAFRA

Pro děti. Zlín
nabízí kulturu
zcela zdarma

Matouš Ruml ČTK

inzerce

Sladovna. Láká na vodu i na animaci

Pražský Žižkov jako Bronx. Do
kin míří nová černá komedie



www.metro.cz KULTURA středa 7. července 2021 14

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Zubní pasta s výtažkem z bylin
účinně posiluje dásně a chrání před
vznikem zubního kazu. Eliminuje
zubní povlak a brání proti vzniku
zubního kamene. Zubní kartáčky
mají extra jemné štětiny, které
se dostanou i do špatně přístupných
mezizubních prostor. Ergonomická
rukojeť zajistí bezpečné používání
a ovládání kartáčku.

Dontodent
zubní pasta
s výtažky z bylin
125 ml

1990
15,9 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 22.06.2021 19,90Kč

Kč

Dontodent
zubní kartáček střední
3 ks

2990
9,97 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 28.09.2019 19,90Kč

Kč

Vystoupí třeba Klára Vytisková. MAFRA

inzerce

Národ se umí se-
mknout. Covidem
drcená kultura
podpoří rodiny za-
sažené tornádem.

„Čtvrteční tragédie, která se
stala na jižní Moravě, mě na-
tolik zasáhla, že jsem chtěl

obětím tornáda pomoci. Roz-
hodl jsem se, kromě toho, že
jsem poslal pár tisíc korun na
sbírku, pro uspořádání velké-
ho benefičního koncertu Spo-
lečně pro Moravu,“ říká orga-
nizátor dnešního koncertu
Robin Suchánek.
Výtěžek z festivalu, na

němž vystoupí české kapely,
poputuje na sbírku Nadace
Via, která je určena pro oběti
tornáda spustila mezi první-

mi. „Po domluvě s panem ře-
ditelem nadace se budou bě-
hem koncertu propagovat
přímé účty na nadaci. Hlav-
ním a jediným cílem koncer-
tu je vybratmaximálnímnož-
ství financí, které Nadace Via
pošle přímo lidem z postiže-
ných obcí,“ upřesňuje Suchá-
nek s tím, že svých honorářů
se vzdali i pódioví technici
nebo zvukaři. Více informací
v levém boxu. MET

Amerikánka
Po mnoha měsících vynu-
cené přestávky se vrací
zpět kultovní představení
Amerikánka Viktora Tau-
še, ve kterém excelují
Tereza Ramba (na sním-
ku) a Eliška Křenková
v roli Emy Černé. Domo-
vem jim tentokrát bude
cirkusová manéž. Čtyři po
sobě jdoucí červencová
představení od zítřka do
neděle se odehrají na
letní scéně Azyl78, která
stojí na pražském Výsta-
višti a patří pod domov-
ská Jatka78. MAFRA

Krátce

Kuriózní nočníky
V Muzeu rekordů
v Pelhřimově se 20. čer-
vence chystá výstava,
která ukáže sbírku histo-
rických nočníků a toalet.
K unikátům sbírky se
řadí kusy vyrobené pro
Napoleona Bonaparta,
hraběnku Mathildu Nos-
titzovou, čínského císaře
Čchie-lunga či toalety ze
sovětského kosmického
programu.

Adrenalin
Smíchovská náplavka
v Praze bude v sobotu
svědkem velké freestyle
show. Televizní stanice
Prima COOL přináší
všemmilovníkům a fa-
nouškům adrenalino-
vých sportů jedinečnou
podívanou. Do hlavního
města se sjedou lyžaři
a snowboardisté, aby
předvedli exhibici upro-
střed Vltavy. Akce nava-
zuje na událost COOL
HIGHJUMP TOUR z loň-
ského roku. MET

Pro oběti tornáda

Koncert se uskuteční dnes
od 20 hodin na pražském
Václavském náměstí. Muzi-
kanti vystoupí bez nároku
na honorář. Stejně tak se od-
měny vzdá ve prospěch posti-
žených celý realizační tým.

● Vystoupí Rybičky 48,
Xindl X, Pavel Callta, Klára
Vytisková, Slza, O5&Rade-
ček, Poetika, Juraj Hnilica
a James Harries, moderovat
jej budou Sandra Pogodová
a Ondřej Lechnýř.

● Veškerý výtěžek bude věno-
ván na sbírku Nadace Via
(https://www.daruj-
me.cz/projekt/1204937),
která svou sbírku pro oběti
tornáda spustila mezi první-
mi. Během koncertu budou
zveřejňovány přímé účty na
nadaci. Hlavním a jediným cí-
lem koncertu je vybrat maxi-
mální množství financí, kte-
ré Nadace Via pošle přímo
lidem z postižených obcí.

● Koncert bude přenášen
i on-line, a to na YouTube
pod názvem „Společně pro
Moravu – přímý přenos
benefičního koncertu.“

Kapely pomůžou
lidem z Moravy





komerční příloha METROLIVE středa 7. července 2021 16

V Mahaně, hlavní vesnici ost-
rova Hakolo, je právě festiva-
lová noc. Rathalosové po ce-
lém světě záhadným způso-
bem mizí. Hrajete jako vnou-
če Reda, jehož Monstie byl
strážce Ratha – uctívaný
ochránce ostrova Hakolo.
Jen co vykročíte do světa,

abyste získali zkušenosti
coby jezdec, setkáte se s Enou
– wyverijskou dívkou, která
Reda kdysi znala. Abyste
ochránili vejce, které strážce

Ratha Eně svěřil do opatrov-
nictví, rozhodnete se opustit
ostrov společně. Zvláštní pří-
hody a úkazy se začnou dít

všude kolem vás. Když se
úporně snažíte rozluštit záha-
dy zvláštních úkazů v okolí,
vejce se konečně začíná líh-

nout. Nakonec se z vejce vy-
klube nelétavý Rathalos sma-
lými křídly. „Jakmile jsou kří-
dla rozvinuta, na zemi padne
katastrofa.“ Po tomto osudo-
vém setkání s legendárním
tvorem Rathalos už vaše dob-
rodružství nebudou nikdy
stejná.
Ve hře se ujímáte role mla-

dého Monster Ridera, který
umí využít Kinship Stone
k vytvoření silného pouta
s monstry. Hráči mohou vy-

lepšovat jejich dovednosti
a prohlubovat vztahy s těmi-
to úžasnými stvořeními. Vy-
dejte se na nezapomenutel-
nou výpravu plnou dramatic-
kých událostí a krásných přá-
telství v této nové epické
sáze. Role-playing hru Mon-
ster Hunter Stories 2: Wings
of Ruin pro Nintendo Switch
zakoupíte v internetovém ob-
chodě Mironet za 1349 ko-
run. Ke hře navíc získáte
předobjednávkový bonus.

I letos v létě můžete zažít na-
pínavý lov na téměř šestimet-
rového mamuta. Na Lipno se
totiž vrací úspěšná putovní
výstava, která návštěvníky
ohromí realistickými modely
pravěkých tvorů v životních
velikostech. Giganti doby le-
dové umožňují zblízka po-
znat 18 vyhynulých tvorů
z pravěku. Novinkou pro ná-
vštěvníky je paleohřiště, na
němž mohou děti objevovat
trilobity a jiné fosilie při hře.
Do minulosti staré 10 tisíc let
se lze na Lipně vydat až do
29. srpna.
Výstavu najdete u hotelu

Racek v Černé v Pošumaví, je
příležitostí cestovat v čase
a seznámit se s tehdy největší-
mi a nejzajímavějšími obyva-
teli planety. Přesvědčivé mo-
dely vznikly díky spolupráci
sochařů, modelářů a paleon-
tologů, a to na základě nejno-
vějších vědeckých poznatků.
Uvidíte tak veledaňka bojují-
cího o život po napadení
smečkou hyen, lva snažícího
se ukořistit prakoně nebomů-
žete přihlížet marné snaze
mamuta dostat se ze spárů
lovců. V životní velikosti na
výstavě číhají také srstnatý
nosorožec, šavlozubý tygr či
pozemní lenochod. MET

Dobrodružství ve fantasy světě 2x MIRONET

Sem tam se stane, že nasedne-
te do auta a to se zrovna roz-
hodne rezignovat na start.
Jste sami, nikdo v okolí s dal-
ším autem a startovacími ka-
bely není. Kéž byste měli po
ruce nějaký nástroj, který by
pomohl „nakopnout“ baterii
ve vašem autě, abyste semoh-
li alespoň hnout z místa.
Dříve taková situace konči-

la vaším pozdním příchodem
do práce, neboť vám prostě
nic jiného nezbylo. Dnes už
ale můžete být připraveni.
Powerbanky totiž už neslouží
pouze k nabíjení vašich mo-

bilních telefonů nebo table-
tů.
S Powerbankou Xiaomi

70mai Jump Starter jste
schopni pomoci baterii vaše-
ho vozidla k nastartování.
Díky proudu 250 A (maximál-
ní dosažení 600 A) během ně-
kolika sekund auto nastartu-
jete. S Xiaomi 70mai Jump
Starter zvládnete vůz nastar-
tovat až 40krát (údaj je počí-
tán pro automobil s obje-
mem motoru do 3 litrů). Pře-
nosná baterie je pro vaši ma-
ximální ochranu vybavena
bezpečnostními systémy, aby

nedošlo k úrazu nebo poniče-
ní nabíjené baterie, třeba
ochrana proti zkratu, přehřá-
tí, opačnému zapojení, přepě-
tí, příliš vysokému proudu
a nadměrnému vybití. S tím-
to produktem se prostě ne-
musíte bát vybité baterie.
70mai Jump Starter využijete
dokonce jako powerbanku
pro váš telefon a další zaříze-
ní. Obsahuje také LED svítil-
nu se třemi režimy svícení.
Tak neváhejte a zakupte po-
jistku proti vybité baterii v in-
ternetovém obchodu Miro-
net za pouhých 1323 korun.

Na Lipně. Číhá tam
také šavlozubý tygr

Užitečná powerbanka

Pro Nintendo Switch. Parádní role-playing hra

Tajemství
zlatého
polibku
Film Davida Ondříčka Záto-
pek vstoupí do českých kin
26. srpna. Světovou pre-
miéru bude mít 20. srpna
na zahájení karlovarského
festivalu. Příběh jedinečné
sportovní legendy a čtyřná-
sobného olympijského ví-
těze Emila Zátopka má pla-
kát se slavným polibkem.
Hlavní plakát k filmu je
symbolický, je ztvárněním
legendárního polibku Emi-
la a Dany po doběhu mara-
tonského závodu na OH
v Helsinkách. Emil běžel
tehdy tuto distanci poprvé
v životě. Autory plakátů
k filmu Zátopek jsou Aleš
Najbrt, Jakub Spurný a Zde-
něk Trinkewitz, autorkou
plakátových fotek je Julie
Vrabelová. „Ten polibek
a prostředí, kde se ode-
hrál, symbolizují nejen ví-
tězství, ale i lásku, která je
důležitou součástí příbě-
hu. Myslím, že to Zátopko-
vo vítězství si tenkrát přál
snad každý. A tato scéna
to dokládá,“ říká Najbrt.
Film Zátopek vznikl s laska-
vou osobní podporou paní
Dany Zátopkové a s podpo-
rou Českého olympijského
výboru. LUCKY MAN FILMS

Jsou obrovští. GIGANTI.CZ

Fakta o výstavě

Otevřeno je každý den
od 9.30 do 19.00 hodin.

● Vstupné pro dospělé je 150
korun, děti, studenti nebo
důchodci zaplatí 90 korun.

● Největším a nejtěžším mode-
lem je mamut – 5,6 metru vy-
soký model o celkové hmot-
nosti téměř 2000 kg.

● Na vnitřní kostry modelů
byla dohromady použita
více než tuna železa.

● Výroba jednoho modelu
trvá přibližně 3 měsíce.

● Více na www.giganti.cz.

Vybité baterie. Už vás nerozladí



www.metro.cz JOB středa 7. července 2021 17

Při nástupu na trh práce letos
mají absolventi mnohem slo-
žitější pozici. V první řadě
mají výrazně těžší situaci při
získávání prvního místa, pro-
tože na trhu práce je řada lidí
s praxí. Většinu posledního
roku se takémuseli vzdělávat
distančním způsobem, prak-
tická výuka se velmi často ne-
konala vůbec nebo jen v ome-
zeném měřítku. To vyhrotilo
letité problémy – schopnost
řešit praktické problémy,
aplikovat získané znalosti,
pracovat v reálném provozu
s technologiemi a samostat-
ně se rozhodovat. Situaci
může pomociměnit větší spo-
lupráce firem se školami, a to
nejen vysokými.

Absolventi bez praxe
Letos poprvé vyjdou z po-

sledních ročníků odborných
škol absolventi, kteří nebu-
dou mít praxi ve firmách.
Tento fakt ještě umocní je-
jich nepřipravenost, o níž se
hovoří již mnoho let. A nejde
jen o odtrženost výuky od
praxe. Problém spočívá
v tom, že na většině škol je
stále zakořeněný rigidní způ-
sob výuky, kdy se žákům pře-
dávají znalosti, nikoli zkuše-
nosti. Chybí rozvoj dovednos-
tí žáků jejich vzájemnou spo-
luprací a komunikací, samo-
statným řešením problémů,
prezentací či pěstováním kri-
tického myšlení.

Zatraktivnění technických
oborů
Zaměstnavatelům v Česku

chybějí zejména technicky
vzdělaní pracovníci, a to na
všech stupních vzdělání.
Scházejí jim zaměstnanci vy-
učení v řemeslných oborech,
středoškoláci i vysokoškolá-
ci. Zlepšení spolupráce za-
městnavatelů se školami je
jednou z cest, jak řešit pro-
blém jejich nedostatku. Po-
kud se firmám podaří před-
stavit žákům a studentům do-
statečně atraktivně zajímavé

technologie, podpoří jejich
chuť věnovat se profesně
technickým oborům.
„Se školami spolupracuje-

me dlouhodobě, jako firma
zaměřená na farmaceutickou
výrobu se orientujeme zejmé-
na na studenty z oborů farma-
cie a chemie. Umožňujeme
jim v našemprovozu absolvo-
vat školami požadovanou pra-
xi,“ říká Jan Zubatý, ředitel
společnosti Aveflor. „Také po-
máháme v podchycení mla-
dých talentů z řad žáků zá-
kladních škol. Mnoho let fi-
nančně podporujeme akci
Hledáme mladého chemika
ve spolupráci se SPŠCH Pardu-

bice a s Fakultou chemic-
ko-technologickou Univerzi-
ty Pardubice. Tento prospěš-
ný projekt se snaží získat víc
adeptů chemie ke studiu.“

Absolventi získají lepší
možnosti
Zlepšení spolupráce za-

městnavatelů se školami při-
nese efekt na mnoha stra-
nách. Není jen cestou, jak
zlepšit praktické znalosti
žáků a studentů. Pomáhá
čerstvým absolventům také
získat lepší startovní pozici
na trhu práce.
„Čerstvým absolventům se

opět ztížila situace při nástu-

pu do prvního zaměstnání.
Počet nezaměstnaných lidí
do 24 let stoupl meziročně
o více než 30 procent. Bojo-
vat o pozicemusejí i se zkuše-
nějšími lidmi, kteří kvůli ko-
ronaviru přišli o práci,“ upo-
zorňuje Michal Novák z pra-
covního portálu Profesia.cz.
„Pokud se absolvent může
prokázat absolvovanou pra-
xí, pro personalistu je to zna-
mení, že je aktivní, je schop-
ný fungovat v pracovním pro-
cesu. Ideální je samozřejmě
situace, kdy si žák nebo stu-
dent vybere praxi tak dobře,
že se posléze zajímá v dané
firmě o zaměstnání.“

Například společnost Ac-
centure nabízí studentům
možnost už v době studií na
částečný úvazek pracovat
v mezinárodním kolektivu.
„Studentům posledních roč-
níků vysokých škol, zejména
technického a ekonomické-
ho směru, nabízíme stážový
program, v jehož rámci mají
možnost stát se například se-
curity specialisty na polovič-
ní úvazek. V současné době
mohou najít uplatnění napří-
klad v Cyber Fusion centru,
které z ČR zajišťuje služby
v oblasti kybernetické bez-
pečnosti pro firmy po celém
světě,“ říká manažer náboru
Accenture v ČR Petr Bujalka.

Jde o víc než jen o praxi
Spolupráce firem se škola-

mi ale nespočívá jen v poskyt-
nutí praktických zkušeností,
spolupracují i na výuce a vý-
voji. Také investují do růz-
ných stipendijních pobytů,
rozšiřování odborného vzdě-
lávání pedagogů, poskytují
školám technologie, vybavují
je pro praktickou výuku a je-
jich odborníci na školách vy-
učují či přednášejí. Nebo se
také podílejí na propagaci da-
ného studijního oboru.
„Spolupráce se školami je

pro nás velmi důležitá. Jed-
nak se zaměřujeme na usnad-
nění výuky a výchovy sester,
v lokálním měřítku podporu-
jeme zdravotní školy dodáv-
kou materiálů potřebných
pro praktickou výuku i gran-
tovým programem. Podporu-
jeme tento obor jako takový,
což dokazuje i akce Nej
sestřička, kde aktuálně spo-
lečně s Českou asociací sester
připravujeme již 13. ročník
této soutěže. Také spolupra-
cujeme na aplikaci výzkumu,
příkladem je naše spolupráce
při praktickém využití nano-
vláken pro výrobu nanorou-
šek, kde jsme jedním znejvět-
ších evropských výrobců,“
říká Tomáš Mertlík ze společ-
nosti Batist Medical. MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Sprchový gel omámí vaše
smysly a zároveň rozmazlí
pokožku. Složení neutrální
k pokožce je určeno zejména
pro citlivou pokožku, které
dodá svěží start do nového
dne. Limitovaná edice
s výtažkem z květů ibišku
a vůní kokosového mléka.

Balea
Find me under
the palmtrees
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 12.03.2021 19,90Kč

Kč

Číslo dne

7000
V prvním pololetí 2021 začalo
podnikat 31 tisíc lidí, 18 tisíc
jich s podnikáním přestalo
a 56 tisíc své podnikání ukon-
čilo. Zatímco počet nových
podnikatelů byl podobný
jako v 1. pololetí 2020 a po-
čet lidí s ukončenou živností
se meziročně snížil o tři tisí-
ce, počet podnikatelů s přeru-
šenou živností se o sedm tisíc
zvýšil a byl tak nejvyšší od
roku 2017. Tehdy živnost
patrně v důsledku druhé vlny
EET přerušilo 59 tisíc lidí.

Kvevri vína
Takzvaná kvevri vína, vyrá-
běná osm tisíc let starou
technologií z Gruzie, si na
jihu Moravy získávají stále
více příznivců. „V jejich
prospěch hraje rostoucí ob-
liba přírodních, tedy co
nejméně průmyslově zpra-
covaných potravin,“ řekli
zakladatel Kvevri klubu
Mojmír Baroň z Ústavu vi-
nohradnictví a vinařství Za-
hradnické fakulty Mendelo-
vy univerzity v Lednici a Mi-
chal Homola (na snímku),
sklepmistr Rodinného vi-
nařství Vican, největšího
výrobce kvevri vín v ČR. ČTK

inzerce

Absolventi. Chybějí praktické zkušenosti



www.metro.cz SERVIS středa 7. července 2021 18

INZERCE

CÍL

START

Teplotní rekordy: 8,6 °C (1964) 37,6 °C (1957) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Zavolejte porodní
sestřičky VI (1/8)

16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Dobrodružství kriminalis-

tiky (4/26)
21.05 Den, kdy nevyšlo slunce
22.25 Hercule Poirot
23.20 Případy detektivaMurdo-

cha XIV
00.05 AZ-kvíz
00.35 Bolkoviny
01.20 Banánové rybičky
01.50 Křtiny
02.20 Dobré ráno

16.25 Maginotova vs.
Siegfriedova linie

17.20 Četník se žení
18.45 Kameranacestách:Baleáry,

ostrovy prodchnuté
tradicemi

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Královna Alžběta
22.10 Návštěvníci II –

V chodbách času
00.05 Gomora IV (3/12)
00.50 Ukradený stát
02.10 Tudy kráčeli bratři

Soluňané aneb „my sme
se vézli“

02.45 Šaty dělaj’ člověka
02.55 Legendy kriminalistiky 2

15.55 Můj přítel Monk (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Hospoda (15, 16)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XI
21.40 Comeback
22.15 Comeback
22.50 Námořní vyšetřovací

služba XVII (19)
23.45 Můj přítel Monk (2, 3)
01.35 Odložené případy II (9)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba XVII (19)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (982)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda (2)

Kurz přežití. Detektivní seriál
(ČR, 2016)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Telebazar
23.50 Policie v akci
00.45 Komisař Rex III (3)

Smrt v muzeu. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

01.45 Policie Hamburk V (6)
Vykradač hrobů. Krimiseriál
(N, 2010)

02.45 Policie Hamburk V (7)
03.45 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 TMAX STREET PARTY
16.00 Óčko hity
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
21.45 UŽÍT ČESKO
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 JUST ONE NIGHT
1.30 Óčko hity

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Pokud se vám naskytne nová pracovní příleži-
tost, zůstaňte nohama na zemi. Ne všechno,
co vám na pohovoru podsouvají, je pravda!

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Jeden člen rodiny vyvolává hádky, a kamkoli
přijde, okamžitě zaznamenáte negativní atmo-
sféru. Bohužel tento pocit nemáte jen vy!

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Otevřená komunikace s vaším protějškem
trochu vázne. Každý si žijete svůj život a na
společné aktivity vámmoc času nezbývá.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Pohybujete se v jisté oblasti života na tenkém
ledě. Říká se, že risk se může vyplatit, ale ve
vašem případě by to tak být nemuselo.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Potkáte v práci někoho, kdo je stejně soutěživý
jako vy. Tak nějak se pořádpředbíháte a v práci
oba předvádíte neskutečný výkon.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Finančně na tom nejste nejlépe. Měli jste teď
vícevýdajůamusítehnedvprvnímtýdnunové-
homěsíce pečlivě počítat korunky. Šetřete!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Do vašeho znamení vstupujeMerkur a i novolu-
ní se nachází ve znamení Raka. Čekejte ohrom-
né změny a velký přísun vesmírné energie.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Pokud již delší dobu přemýšlíte nad nějakou
změnou, směle do toho. Momentálně jsou vám
v tomto ohledu hvězdy plně nakloněny.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Merkur vstupuje v neděli do znamení Raka
a do vašeho života díky tomu vstoupí emoce,
ale i zvýšená schopnost intuitivního jednání.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Merkur je planeta komunikace, a pokud vstu-
puje do citlivého znamení Raka, je jisté, že se
vám v jistých ohledech výrazně zadaří.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Novoluní v Raku vám do života může přinést
opravdu zásadní a závratné zvraty. Náhlé změ-
nymohou pro vás být pozitivní i negativní.

Týdenníhoroskop 5. 7. – 11. 7. 2021

Někdo v práci vám hraje na nervy, hází vám
klacky pod nohy a taky máte pocit, že vás po-
mlouvá u šéfa. To se vám ani trochu nelíbí.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

25/29 °C 28/32 °C 23/27 °C 23/27 °C

NEDĚLE

22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 7. července 2021 19

Michal Trávníček
Je to velký úspěch

s globálním
dosahem.

Řešení sudoku

PADLA FACKA
Nestává se denně, aby někdo nafackoval prezidentovi. Emma-
nuel Macron si svůj křest rozmáchlou dlaní rozezleného fran-
couzského občana odbyl před měsícem na mítinku v jižní
Francii.
Útočník, 28letý Damien Tarel, byl zadržen a už po pár dnech
odsouzen na čtyři měsíce nepodmíněně.
Francouzi se od té chvíle přou o to, zda je Tarel padouch nebo
hrdina. Velká média zastávají názor, že fackou prezidentovi
„uštědřil políček celé Francii“, a označují ho za stoupence
krajní pravice. V okamžiku, kdy vystřelil pravačkou proti pre-
zidentově líci, totiž mladík zvolal „Dost bylo macronismu!“
a doplnil to pokřikem francouzských královských vojsk.
Avšak Tarel holduje středověkému souboji a monarchie je

pro něho referencí mno-
hem spíš citovou než poli-
tickou.
Tarel nebyl nikdy trestán
a fandí hnutí žlutých vest.
Prohlásil, že ho zaskočilo,
když si ve skupině lidí za
zátarasem vybral prezi-
dent jeho, popadl ho za

holé zápěstí a stiskl: „Když jsem uviděl jeho sympaticky pro-
lhaný pohled, kterým země chtěl udělat svého voliče, otřásl
jsem se odporem.“
Macron není první zpohlavkovaný francouzský politik. V roce
2017 vlepil v Bretani 18letý mladík políček čerstvě odvolané-
mu premiéru Manuelu Vallsovi; schytal za to tříměsíční pod-
mínku.
Když někdo nafackuje politikovi, rychle ho odsoudí, zato
procesy politiků obviněných z korupce se ve Francii táhnou
občas celá desetiletí. Snad i proto některé Francouze, spatří-li
politika naživo, začne svrbět ruka.
www.martindanes.com

MarekMahdal
Jedná se o absolutní
maximum, co se dá
v ČR dosáhnout.

Tony S. Bubeník
Úspěch už je jen to,
že na olympiádu po
41 letech jedou.

Basketbalisté ČR jsou v Tokiu. Co vy na to?

Anketa

Odmítáte
očkování?
Stále se všude možně řeší
problematika očkování
proti covidu-19. Určitě se
nedá popřít, že účinným
opatřením proti této pan-
demii je co nejvyšší prooč-
kování obyvatelstva. Bohu-
žel jsou mezi námi lidé,
kteří se vpichu očkovací
jehly bojí. Jako dítě jsem
se také bál, ale moderní
používané jehly jsou bez-
bolestné. Stát chce na agi-
taci pro očkování vyčlenit
desítky milionů korun,
ale jsou to peníze nás da-
ňových poplatníků. Lidé,
kteří se bojí očkování, by
se neměli přemlouvat ani
nutit k očkování. Ovšem
člověk, který bezdůvodně
odmítá očkování, by si
měl plně hradit náklady
spojené s léčením covi-
du-19, pokud by onemoc-
něl. Zároveň by neměl mít
nárok na nemocenskou
po dobu svého léčení
a jeho zaměstnavatel by
mohl vyčíslit případné
škody z jeho nepřítomnos-
ti na pracovišti. Pokud by
dotyčný neonemocněl, ale
prokazatelně nakazil ji-
nou osobu, rovněž by mu-
sel uhradit náklady na její
léčení.

MILOŠ PECHAR, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Sledujete soupravu tramvají T3R.P na estakádě nedaleko zastávky
Krejcárek,“ uvádí@czech_transport a zároveň se ptá: „V jakých
městech můžeme najít tramvaje z výroby ČKD?“@peparemenar
mu vzápětí odpověděl: „Ve všech městech v Česku, na Slovensku,
pak třeba v Drážďanech, v Rusku, na Ukrajině, v Sofii, v Rize.“

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ SAVEC

Citát

Francouzi se od té
chvíle přou o to, zda
je Tarel padouch
nebo hrdina.



Seznámení
• Muž 66 let, 185 cm/ 95 kg,
zdravý, hledá protějšek.
Tel.: 777218679. 236616

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665235545

• Ihned koupím a zaplatím
Váš byt v OV, DV. Starší osoby
nechám v bytě na dožití bez
nájmu. Slušné jednání, dluhy
vyřeším, záloha. J. Jurdová
725805115235987

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.231617

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636.
Rád poradím. 236124

Starožitnosti

• Koupím mince, bankovky a
vyznamenání. Sběratel.
Tel. 602343563,
e-mail: alesla@centrum.cz236288

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 722794390236388

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236049

Práce - nabídka
• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme asistenta chrá-
něného bydlení. Výborné fi-
nanční ohodnocení, čtvrtletní
odměny, příplatky, 6 týdnů do-
volené, obědy 24,- Kč, Fokus
Pass 1000,- Kč/čtvrtletně, jisto-
ta stabilního zaměstnání, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní a velmi přátelský kolektiv!
Rádi Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.236630

• Práce v celé ČR pro muže i
ženy do skladů a výroby. Uby-
tování možné, zálohy. Proplá-
címe cestu na pohovor. Volej-
te zdarma 800197197,
www.lepsiprace.cz236190

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.236701

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách,
www.acre.cz236201

• Do výroby individuálních or-
topedických vložek na Praze 5
hledáme posilu. Požadujeme:
manuální zručnost a fyzickou
zdatnost, psychickou pohodu,
nutnost vycházet s kolekti-
vem, schopnost a chuť učit se
nové věci, práce v úkolu, neku-
řák, středoškolské vzdělání
nebo výuční list. Nabízíme:
malý kolektiv do 10 lidí, po za-
učení možnost klouzavé pra-
covní doby, firemní benefity.
Pracovní doba: 8.5 hodiny,
plat dle zručnosti do cca 30
000 Kč netto. Tel.: 608391200. 236705

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686 236691

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 24,- Kč, Fokus Pass
1000,- Kč/čtvrtletně, jistota
stabilního zaměstnání, příspě-
vek na penzijní připojištění a
velmi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.236626

• Úklidová společnost přijme
pracovníky na noční úklid, na
HPP + brigádníky, objekt v Pra-
ze 5. Čistý TR. Nástup možný
ihned. Tel. 778762046
(8-17 h.) 236382

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775 325 597.236442

• OSTRAHA za 120-140 Kč/h
čistého. Pozice po celé Praze
promuže i ženy na HPP i brigá-
du, vhodné i pro OZP/ID. Tý-
denní ZÁLOHY a ubytování.
608824641236655

• Přijmeme pokojskou - Praha
9 u metra "B" Českomoravská.
Pracovní doba po-pá 7-13
hod. Více informací na
tel: 602214060 236697

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky, stroj-
níky. Nástup možný ihned.
Tel.: 606631354 236259

• Přijmeme pracovníky úklidu
na HPP a ostrahu obchodní pa-
sáže za 93-125 Kč/h. na DPP.
Nutný čistý TR.
Volejte 720665191 236733

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva/pokladní. 143 -
155.70 Kč/hod, zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz236786

• Přijmeme brigádníky na roz-
nos letáků v Praze 4, 5, 6, 8, 9 a
10.Odměna 100 Kč/hod.Maxi-
málně 10 hod. týdně.
Volejte 735120933. 236746

• Aquacentrum Letňany Lago-
on (Tupolevova 665-Letňany)
přijme na pozici plavčíka za-
městnance na HPP nebo na
DPP. Pro uchazeče s akredito-
vaným kurzem na plavčíka ná-
stupní plat - 23.000 Kč + 25% ví-
kendové příplatky. Nástup
možný ihned. Dále přijmeme
brigádníky od 1.7. do
30.9.2021 na pozici obsluha
trampolínového centra (kon-
trola vstupenek). Informace
na tel. 602376313. 236754

• Přijmu strážné též vhodné
pro důchodce.
Tel. 602260297.236757

• Přijmeme denní recepční na
ubytovnu v Praze 9. Kr./dl. tý-
den, lehká administrativa, čis-
tý TR. Vhodné proml. důchod-
ce. Tel.:776458105.236758

• Pro objekt ve Vestce u Pra-
hy hledáme vhodné kandidáty
na zajištění dopoledního úkli-
du Po-St-Pá, DPP,150 Kč/h.
Mob. 731153020 236780

• Noční/ denní doplňování
zboží 138 - 163.90 Kč/hod, zá-
lohy, nástup ihned, práce v
týdnu nebo jen víkendy, pro-
dejny v Praze a okolí. Tel:
222534534.236794

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 140
- 185 Kč/hod, zálohy, dlouho-
dobou spolupráci, možnost
ubytování. Tel.: 222534534 236802

• Pokojská - úklid. Přijmeme
pokojskou do hotelu v Praze 2
(na ŽL nebo HPP),
tel.: 228227924. 236816

• Přijmeme kuchaře/ku na
HPP do ZŠ Praha 6 - Vokovice,
nástup od 1.9. 2021.
Tel.: 722525895,
legatova@zscvrch.cz236819

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze vy-
platíme ihned! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
731911992235005

Služby - nabídka
• ÚDRŽBA ZAHRAD všeho dru-
hu Praha a Středočeský kraj.
Tel. 724672166236763

Knihy a časopisy

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Intimní

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 140 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 140 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

LETNÍ BRIGÁDY
NEJEN V
PRAZE

Kontakty:
tel 222 534 534, 777 335 756

email: brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

doplňování zboží, sklady, sklady s VZV,
pokladny a další pozice…

ZÁLOHY, ZAŠKOLENÍ,
ONLINE REZERVACE BRIGÁD

134 - 185 Kč/hod

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 7. července 2021 21

Senzační postup
basketbalistů.
Česká výprava
se rozrostla.

Splněný dětský sen si může
po pondělní výhře nad Řec-
kem užívat dočasný kapitán
a hlavní lídr české basketbalo-
vé reprezentace Tomáš Sato-
ranský po postupu na olym-
pijské hry v Tokiu. Devětadva-
cetiletý rozehrávač Chicaga
po účasti pod pěti kruhy tou-
žil jako kluk ještě více než po
působení v NBA a je pyšný na
tým, jenž v kanadské Victorii
první účast samostatné české
reprezentace vybojoval. Na-
posledy byl na olympiádě
mužský basketbalový národ-
ní tým v roce 1980 v Moskvě
ještě jako Československo.
„Ještě si to úplně neuvědo-

muju. Je to jako pohádka.
Hodně emoční vítězství,“ hlá-

sil po výhře nad Řeky Satoran-
ský, který byl vyhlášen nej-
užitečnějším hráčem turna-
je. S průměrem 16 bodů i 5,5
asistence na zápas kraloval
výběru trenéra Ronena
Ginzburga. „Vůbec není důle-
žité, jak jsem hrál individuál-
ně. Je to samozřejmě příjem-
né ocenění, alemy jsme se do-
stali na olympiádu. To je úžas-
né,“ dodal. Satoranský táhl
tým za úspěchem podobně
jako za historickým šestým
místem na mistrovství světa
v Číně v roce 2019. „Je těžké
popsat slovy naše pocity, kte-

ré jsme prožívali v šatně. Do-
stat se na olympiádu byl můj
největší sen už od doby, kdy
jsem byl dítě. Ještě větší než
NBA,“ uvedl Satoranský, kte-
rý se do nejlepší soutěže svě-
ta před pěti lety v dresu Wa-
shingtonu dostal jako histo-
ricky čtvrtý Čech po Jiřím Zíd-
kovimladším, JiřímWelscho-
vi a Janu Veselém.
Do finále s ŘeckemČeši na-

stoupili hned druhý den po
souboji s Kanadou, kterou po
strhující bitvě zdolali díky
koši Satoranského 1,8 sekun-
dy před koncem 103:101 po
prodloužení. Řecko pak přeje-
li 97:72.
Nominaci do Tokia si tak

nakonec vybojovalo 116 čes-
kých sportovců. „Je senzační,
že se nominace rozšířila ještě
o basketbalisty, kteří sehráli
skvělý turnaj. Pro nás to sice
znamená další velké starosti
s organizací, ale moc nás to
těší,“ uvedl šéf výpravy Mar-
tin Doktor. ČTK

Kapitán Vladimír Darida po
vyřazení na mistrovství Evro-
py nečekaně ukončil kariéru
v české fotbalové reprezenta-
ci. Třicetiletý záložník Her-
thy Berlín vysvětlil překvapi-
vé rozhodnutí mimo jiné
tím, že chce trávit více času
s rodinou a synem.
Darida za reprezentační

„áčko“ nastoupil k 76 zápa-
sům a dal osm branek. Debu-
toval v květnu 2012 v přípra-
vě předmistrovstvím Evropy.
Zahrál si na třech evropských
šampionátech, na tom letoš-

ním došel s týmem do čtvrtfi-
nále, kde svěřenci trenéra Ja-
roslava Šilhavého v sobotu
prohráli s Dánskem 1:2.
V poslední době dělal Dari-

da kapitána poté, co z repre-
zentace vypadl Bořek Dočkal.
„S národním týmem jsme se
rozloučili s Eurem. Po něm
jsem se já rozloučil se spolu-
hráči, kterým jsem měl tu
čest dělat kapitána, protože
jsem na šampionátu naposle-
dy oblékal reprezentační
dres. Neříkalo se mi to lehce
a ani teď se mi to lehce nepí-

še, ale po dlouhém zvažování
jsem se rozhodl svoji kariéru
v národním týmu ukončit,“
uvedl pro web FAČR Darida.
„Fotbalu jsem dosud oběto-
val vše a fotbal mně to na
oplátku plně vrátil a vrací.
Všechno ale něco stojí. V této
bundesligové a reprezentač-
ní sezoně jsem strávil na zá-
pasech a soustředěních
140 dní mimo domov. Teď už
ale chci víc času trávit s rodi-
nou a s malým synem,“ dodal
odchovanec Plzně, který zís-
kal s Viktorií dva tituly. ČTK

Tomáš Satoranský AP

Krátce

Zpátky v Česku
Bývalý fotbalový repre-
zentant Milan Škoda po-
sílil fotbalisty Mladé Bo-
leslavi. Člen Klubu ligo-
vých kanonýrů se vrací
z Turecka.

Bez diváků?
Japonsko velmi pravdě-
podobně o měsíc pro-
dlouží stav nouze v dějiš-
ti olympijských her v To-
kiu. Většina soutěží i za-
hajovací ceremoniál se
tak budou muset usku-
tečnit bez diváků. ČTK

Darida. Skončil po vyřazení

„Olympiáda? Pro
mě víc než NBA“

Nechtěli se
loučit doma
Hokejisté Montrealu pora-
zili ve čtvrtém finálovém
utkání play-off NHL Tampu
Bay 3:2 v prodloužení a sní-
žili stav série na 1:3. Vítěz-
ství Canadiens zařídil
v 64. minutě Josh Ander-
son, zvolený první
hvězdou večera. V dresu
poraženého celku zasáhli
do zápasu obránce Jan Rut-
ta a útočník Ondřej Palát,
kteří nebodovali. „Nechtě-
li jsme, aby série skončila
před našimi fanoušky. Cíti-
li jsme, že vyhrajeme,“ řekl
Anderson. AP

Poprvé v semifinále
Karolína Plíšková (na snímku) si poprvé zahraje semifiná-
le na trávě ve Wimbledonu. Česká tenistka ve čtvrtfinále
pod zataženou střechou na kurtu číslo 1 přehrála Švýcar-
ku Viktoriji Golubicovou suverénně dvakrát 6:2. Už v os-
mifinále turnaje skončila patnáctizápasová vítězná série
tenistky Barbory Krejčíkové. Vítězka Roland Garros nesta-
čila na světovou jedničku Ashleigh Bartyovou a s Austra-
lankou prohrála 5:7, 3:6. Loučí se i Karolína Muchová,
podlehla Angelique Kerberové z Německa 2:6, 3:6. AP

Semifinále

Dánové, kteří z vyřadili český
tým , hrají v Londýně dnes
večer proti Anglii.

● Domácí, kteří na turnaji ješ-
tě neinkasovali, usilují o pre-
miérový postup do finále
Eura.

● První semifinále mezi Itálií
a Španělskem skončilo až po
uzávěrce tohoto vydání.

Číslo dne

33
Britský cyklista Mark Caven-
dish včera vyhrál v hromad-
ném spurtu desátou etapu
Tour de France. V cílové rovin-
ce po dlouhém spurtu porazil
Belgičany Wouta van Aerta
a Jaspera Philipsena. V letoš-
ním 108. ročníku si Mark Ca-
vendish připsal už třetí vavřín
a s 33 výhrami ho jediná dělí
od rekordu Eddyho Merckxe.
Žlutý dres včera uhájil obháj-
ce titulu Tadej Pogačar ze Slo-
vinska.




